Estado de Mato Grosso

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA
PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

Avenida Ariosto da Riva, 2349 – Centro – Cx.P. 261 – CEP 78580-000 – Alta Floresta-MT – Fone: (66) 3521-5030/5829 – Fax: 3521-3716
email: contato@camaraaltafloresta.mt.gov.br _ site: www.camaraaltafloresta.mt.gov.br

REQUERIMENTO N. 029/2014
Autoria: Vereadora Elisa Gomes Machado.

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA,
ESTADO DE MATO GROSSO, VEREADOR EMERSON SAIS MACHADO.

A Vereadora que a este subscreve REQUER, nos termos regimentais, após ser
consultado o Douto e Soberano Plenário, que seja oficiado o Prefeito Municipal,
Senhor Asiel Bezerra de Araújo, para se apresentar à Câmara de Vereadores
com objetivo de apresentar relatório semestral e responder a indagação
dos vereadores, conforme comando contido no artigo 59, Inciso XXXIII da Lei
Orgânica Municipal1, em razão da ocorrência de uma única apresentação pelo Chefe
do Poder Executivo nesta gestão, sucedida em 10 de setembro de 2013.

Nestes termos,
Pede Deferimento.

Sala das Sessões.
Alta Floresta - MT., 13 de novembro de 2014.

Elisa Gomes Machado
Vereadora

1 Art. 59. Ao Prefeito, como chefe da administração, compete dar cumprimento às deliberações da Câmara, dirigir, fiscalizar e defender os

interesses do Município, bem como adotar, de acordo com a lei, todas as medidas administrativas de utilidade pública, sem exceder as verbas
orçamentárias.

(...)
XXXIII- comparecer semestralmente à Câmara Municipal para apresentar relatório geral sobre sua administração e responder às indagações

dos Vereadores;